



فرماندار چالوس تاکید کرد:

### تصویب بودجه برای برنامه های فرهنگی



چالوس خبر

چالوس نیوز - محمدناصر زندی با تاکید بر اینکه همه دستگاه ها باید مناسبت های مهم و اساسی طول سال را در فرهنگ عمومی سیاست گذاری کنند، گفت: بهتر است که برنامه های عمومی و برخی از برنامه های فرهنگی شاخص در شورای فرهنگ عمومی مصوب شود تا در طول سال این مناسبت ها با هماهنگی صورت بگیرد.

به گزارش چالوس نیوز، محمدناصر زندی در جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان چالوس با اشاره به دستورات جلسه مبنی بر آسیب شناسی روند اجرای برنامه های فرهنگی شهرستان و برگزاری همایش ملی ملاعلی و شیخ آقا حسن تیرگر فاخری اظهار کرد: با توجه به اینکه دستگاه های فرهنگی بودجه و اعتبارات فرهنگی دارند بنابراین سیاست گذاری کارهای فرهنگی باید در این جلسات صورت بگیرد.

وی با تاکید بر اینکه همه دستگاه ها باید مناسبت های مهم و اساسی طول سال را در فرهنگ عمومی سیاست گذاری کنند، افزود: بهتر است که برنامه های عمومی و برخی از برنامه های فرهنگی شاخص در شورای فرهنگ عمومی مصوب شود تا در طول سال این مناسبت ها با هماهنگی صورت بگیرد.

فرماندار چالوس با بیان اینکه باید برخی از دستگاه ها مانند شهرداری ها و دیگر نهادهای متولی امور فرهنگی را موظف کنیم تا در طول سال میلانی را برای اجرای کارهای فرهنگی اختصاص دهند و سیاست گذاری و شورای هماهنگی نیز از طریق شورای فرهنگ عمومی مورد توجه قرار بگیرد. وی به سبب شدن دستگاه های خصوصی و برخی از NGO ها در این امور تاکید کرد. زندی در ادامه به برگزاری همایش ملی فاخر به میزبانی شهرستان چالوس در دوم آذرماه امسال اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه مفاخر زیادی در استان مازندران و به ویژه غرب وجود دارد که باید شناسایی شده و به نسل جدید معرفی شوند.

وی با بیان اینکه همایش ملی ملاعلی و آقا شیخ حسن فاخری قرار است در دو بخش علمی و عمومی برگزار شود، گفت: در مجموع ۸۵ مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال شد که در روز همایش ملی با نظر داوران و کارشناسان تعداد ۱۰ اثر برتر برگزیده می شود.

فرماندار چالوس با اشاره به اینکه این همایش قابل استفاده برای عموم است، گفت: ارسال مقاله های زیاد به دبیرخانه همایش نشان از شناخت و علاقه شخصیت های علمی کشور به این دو شخصیت دارد و قرار است در بخش عمومی همایش از سخنرانی ها و مرتبه های به جای مانده از این دو شخصیت و اجرای ترمزیه خوانی از شرکت کنندگان استقبال شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در اجرای برنامه های فرهنگی اگر دستگاه های مختلف تابع یک سیاست نباشند اقدامات فرهنگی خاصی صورت نمی گیرد، افزود: بدون وحدت کار فرهنگی آسیب می بیند و گاهی برخی از تشکلات برای برنامه های فرهنگی هزینه می کنند تا مخالفت خود را با اهداف شورای سیاست گذاری اعلام کنند که چه ناگاهانه و یا آگاهانه اما به صورت خودمحور باشد آسیب بی بر کار فرهنگی شهرستان محسوب می شود.

زندی با تاکید بر اینکه اگر شورای فرهنگ عمومی شهرستان از قبل برنامه داشته باشد هر کسی بدون هماهنگی با این شورا برنامه خاصی نمی گذارد، گفت: یکی از خطرانی که کار فرهنگی را تهدید می کند این است که ظرفیت های فرهنگی نباید از مسیر وحدت خارج شود.

استاندار مازندران:

## تفکیک زباله از مبدا در مازندران اجرامی شود



### ادغام ادارات از ابتدا اشتباه بود



چالوس نیوز

چالوس نیوز - قاسم احمدی لاشکی در همایش شوراها و دهیاران بخش مرکزی چالوس در ابتدا با تاکید بر اینکه کار شوراها و دهیاران با بنیاد مسکن، راه، آب، برق و معیشت است و در حوزه روستا هم دامپزشکی و... است، اظهار کرد: باید گره از کارشان باز شود چون نمایندگان مردم هستند بنابراین باید روسای ادارات شان و جایگاهشان را حفظ کنند.

به گزارش چالوس نیوز، وی با بیان اینکه یک دهیار به نمایندگی از عده ای و محلی به ادارات می رود، تاکید کرد: باید کارهایشان را به صورت ویژه و اندازه توان مدیریتی خود انجام دهد. نماینده مردم شهرستانهای نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کار عمرانی واجب است اما محل به کار فرهنگی هم نیاز دارد، متذکر شد: داریم از کار فرهنگی غفلت می کنیم.

وی با انتقاد از اینکه سال گذشته آمار طلاق ثبت شده در کشور ۱۶۵ هزار بود که خطری برای کشور است، گفت: با وجود اینکه پیغمبر منقورترین چیز را نزد خدا طلاق دانست اما با ادعای مسلمانان بودن این رقم ثبت شود این یعنی در کار فرهنگی غفلت داریم. احمدی لاشکی با تاکید بر اینکه باید در روستاها فرهنگسازی شود، اظهار کرد: به همان اندازه که خدماتی مانند آب و برق مهم است باید دید آسپهاری اجتماعی تا کجا در حال رخه کردن است.

وی با بیان اینکه شوراها و دهیاران نباید بگویند فلان اداره نقش دارد بلکه باید دهیاران و شوراها هم کمک کنند و نگویند در شرح وظیفه ما نیست، افزود: دستگاه های فرهنگی باید در روستاها کارهای فرهنگی را تشریح کنند.

نماینده مردم شهرهای نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از لایحه ای که توسط دولت داده شد مبنی بر اینکه برخی دستگاه ها هم جدا شوند، گفت: از ابتدا نیز ادغام ادارات کار درستی نبود چرا که وزارت راه و ترابری و مسکن و شهرسازی کنار هم قرار دادیم در حالیکه در ادغام باید ساختار عوض می شد.

وی با بیان اینکه این قانون همه جا رعایت نشد و مثلا در استان سمنان همچنان ادارات راه و شهرسازی و مسکن جدا می باشد، افزود: امروز دولت می گوید برخی از این نهادها باید جدا شود چون وزرای انتخابی متخصص هر دو حوزه مسکن نبودند بعنوان مثال وزیر قبلی تنها در حوزه مسکن فعال بود و وزیر دیگری فقط به راه جسیدید و یکی در این میان فدا شد بنابراین بهتر بود که اینها را کنار هم بینیم.

احمدی لاشکی با تاکید بر اینکه پیشنهاد دادیم که وزارت مسکن و شهرسازی اگر قرار است جدا شود، باید کار در دست اهلس باشد، تصریح کرد: سیاسی بازی در برخی از امور سبب شد تا عقب بیفتیم بعنوان مثال هنوز شهرهایی در حوزه ما هستند که شهردار انتخاب نشد چون انتخاب شهردار سیاسی شد.

وی با انتقاد از اینکه گاهی دهیاران هم سیاسی می شود، متذکر شد: به این ترتیب و فضای اصلی از دست می رود، در حالی که اگر در این حوزه ها شرایط خاص داشته باشد اینگونه نمی شود. احمدی لاشکی در ادامه مطالب انتقادی خود ادغام سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان را کار بی خاصیتی برشمرد و تاکید کرد: آمریکا و اسرائیل هیچ غلطی نمی تواند بکند اما اگر جوانها در نیایم برای کشور خطر است و بحران خواهد شد.

اندازی بزرگ ترین و مجهز ترین باشگاه ساحلی کشور در مجموعه نمک آبرود از اقدامات خوب دیگر شرکت عمران مسکن شمال است که قطعا با استقبال مردم مواجه خواهد شد.

وی گفت: در راه اندازی و احداث باشگاه ساحلی که ویژگی های خاص خود را دارد باید دقت شود تا نهایت نظارت و بررسی های فنی انجام شود و با پیش بینی صورت گرفته در زمان مقرر به بهره برداری برسد.

سعدی کیا بیان داشت: در حوزه گردشگری در مجموعه نمک آبرود برنامه ریزی خوبی برای جذب گردشگران و مسافران صورت گرفته و امیدواریم با نصب دستگاه های جدید شهر بازی که برای اولین بار وارد ایران می شود بیش از پیش در جهت جذب توریست و محیط خوب و با نشاط برای مردم ایران زمین فراهم کنیم.

رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان همچنین تصریح کرد: فعالیت های عمرانی خوبی نیز از جمله پروژه مجتمع مدرن تجاری ۹۰۰۰ متر مربعی در نمک آبرود در حال انجام است که از پیشرفت فیزیکی خیلی خوبی برخوردار بوده و طبق برنامه ریزی و مشخصات فنی از پیش تهیه شده در حال احداث می باشد.

وی در پایان گفت: هیات مدیره و مخصوصا مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال به همراه پرسنل آن برنامه ریزی و اقدامات خیلی خوبی در شرکت عمران مسکن شمال در دست اقدام دارند که ستودنی و از همه آنها بابت پیگیری، تلاش و انجام فعالیت ها تشکر می کنم.

مدیرعامل عمران مسکن شمال:

### رعایت تمام نکات فنی و استاندارد در اجرای پروژه های عمرانی



چالوس نیوز

ریح پوریان داشت: باشگاه ساحلی طرحی نو و زیبا بوده که در کشوری نظیر است و قطعا با بهره برداری از آن شاهد استقبال عموم مردم ایران اسلامی خواهیم بود.

وی بیان داشت: مجتمع مدرن تجاری ۹۰۰۰ متر مربعی نمک آبرود یکی دیگر از پروژه های عمرانی شرکت در نمک آبرود بوده که از پیشرفت خوبی برخوردار است و امیدواریم بتوانیم در بهار ۱۹۷۰ آن را به بهره برداری برسانیم.

وی گفت: در بخش جذب توریست نیز برنامه ریزی های خوبی در مجموعه نمک آبرود انجام دادیم تا میزبانی شایسته برای مسافران باشیم و در آینده ای نزدیک ۴ دستگاه بازی جدید از کشور آلمان وارد می کنیم که قطعا در جذب توریست تاثیرگذار خواهد بود.

گفتنی است مهندس سعیدی کیا رئیس سازمان بنیاد مستضعفان و جانبازان پس از استماع گزارش عملکرد شش ماهه اول سال ۱۳۹۶ توسط مهندس ریح پوریان مدیرعامل شرکت عمران مسکن شمال ارائه گردید به اتفاق آقای مهندس خواجه دلونی و آقای مهندس کمیلی و هیات همراه از پروژه های مختلف عمرانی و گردشگری مجموعه نمک آبرود بازدید کردند.

### مهندس سعیدی کیا توانمندی شرکت عمران مسکن شمال ستودنی است

موجود در موعد مقرر به بهره برداری برسد تا انشالله آحاد ملت شریف ایران اسلامی توانمندی های شرکت عمران مسکن شمال ستودنی است.

سعدی کیا در بازدید از مجتمع تفریحی، توریستی نمک آبرود چالوس اظهار کرد: با تشکر از زحمات مدیرعامل و پرسنل در روند اجرایی پروژه های مختلف شرکت عمران و مسکن شمال در استانهای گیلان و مازندران، با توجه به قابلیت های موجود در شرکت عمران و مسکن شمال و توانمندی های بالقوه آن، انتظار میرود این پروژه ها با رعایت تمامی ضوابط و استانداردهای

چالوس نیوز / رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان گفت: فعالیت های عمرانی و ستودنی های شرکت عمران مسکن شمال ستودنی است.

سعدی کیا در بازدید از مجتمع تفریحی، توریستی نمک آبرود چالوس اظهار کرد: با تشکر از زحمات مدیرعامل و پرسنل در روند اجرایی پروژه های مختلف شرکت عمران و مسکن شمال در استانهای گیلان و مازندران، با توجه به قابلیت های موجود در شرکت عمران و مسکن شمال و توانمندی های بالقوه آن، انتظار میرود این پروژه ها با رعایت تمامی ضوابط و استانداردهای

### رئیس دادگستری چالوس: فرهنگ زیر بنای یک جامعه سالم است



چالوس نیوز

چالوس نیوز - رئیس دادگستری چالوس گفت: فرهنگ زیر بنای یک جامعه سالم است و اگر ناهنجاری اجتماعی در جامعه رخ می دهد به این دلیل است که حوزه فرهنگ خوبی کار نکردیم. ولی پور در جلسه شورای فرهنگ عمومی افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هر سال شاهد افزایش ناهنجاری های اجتماعی هستیم و این نشان می دهد ما توانستیم در امور فرهنگی درست عمل کنیم و باید در این زمینه چاره اندیشی شود.

وی گفت: امروز شاهد افزایش رشد طلاق در جامعه هستیم و این نشان دهنده این است که در حوزه خانواده به درستی کار فرهنگی انجام شده است و به نظر من باید فعالیت های فرهنگی با تصمیمات وی اجرایی شود.

رئیس دادگستری چالوس تاکید کرد: به نظر می رسد در حوزه فعالیت های فرهنگی باید برنامه ها به صورت کاربردی و با هدف اجرا شود.

امام جمعه چالوس:

### بزرگترین خسارت برای یک ملت، دوری از کتاب است



چالوس خبر

چالوس نیوز / امام جمعه چالوس در خطبه های نماز جمعه امروز با اشاره به ۲۴ آبان و آغاز هفته کتاب و کتابخوانی گفت: از نشانه های رشد و بالندگی و فرهنگ یک جامعه، اقبال مردم و خانواده ها به امر کتاب و کتابخوانی است.

حجت الاسلام محمد مهدی راشدی نوری بیان داشت: بزرگترین خسارت برای یک ملت، دوری و فاصله داشتن و مانوس نبودن افراد جامعه با کتاب است.

وی ادامه داد: کشور ما با پیشینه فرهنگی افتخار آمیز و اعتقادات دینی و انقلابی با هدف توسعه فرهنگی بوجود آمده است، طبق آمارها در درصد کتابخوان های ما این اندازه پایین باشد جای تاسف است.

حجت السلام راشدی نوری با اشاره به برگزاری مراسم روز اربعین بصورت متمرکز در چالوس از حضور گسترده مردم و همت و تلاش و برنامه ریزی خوب مسئولان، دست اندرکاران اجرای برنامه، مداحان و ذاکران، رسانه ملی و سیمای استان تقدیر و تشکر کرد و گفت: در این سالها که صدا و سیما سیاست اجرای متمرکز و عزاداری به سبک سنتی را در برنامه خود دارد چند سالی است مراسم اربعین در مازندران بنام چالوس ثبت شده است.

امام جمعه چالوس تاکید کرد: الحمدلله با همت عالی دست اندرکاران و هماهنگی که ایجاد شده است و همکاری هیئت های مذهبی و مردم سوگوار این مراسم بخوبی اجرا می شود که خداوند انشالله قبول فرماید و یادش خیر عطا کند.

وی تاکید کرد: هر چند که در گذشته زیارت اربعین طبق تاکیدات ائمه معصومین (ع) و سیره علما و بزرگان مرسوم بود اما در این سالها تبدیل به یک فرهنگ عمومی در میان شیعیان، مسلمانان از همه کشور ها و ملیت های مختلف شده است و با جمعیتی و کثیبتی این چنین در طول تاریخ و در سطح جهانی بی سابقه است.

وی اذعان داشت: پیاده روی زیارت اربعین با شکوه ترین حرکت انسانی را به نمایش می گذارد. راشدی نوری گفت: حرکت پیاده روی زیارت اربعین مهمترین رسالتش پیام رسانی نهضت حسینی و ترویج و گسترش دامنه عاشورا و رساندن فریاد مظلومان شهدای کربلا به تمامی ملت های مظلوم دنیا که به امید رسیدن به آزادی و عزت و امنیت در همه عالم هستند.

وی اظهار داشت: حضور دهها میلیونی زائران حسینی نشان دهنده شور و شعور شیعیان و دوستداران حسینی در بر خورد با کفر و ظلم و استکبار است و یک نوع قدرت نمایی مظلومین در برابر قدرتمندان مستکبر است.

خطیب جمعه چالوس با بیان اینکه یکی از عوامل ماندگاری سوگاری ابا عبدالله الحسین (ع) موقوفاتی است که ارادتمندان آن حضرت برای تعظیم شعائر حسینی و با هدف حفظ و ترویج و توسعه و ماندگاری نهضت مقدس امام حسین (ع) بجا می گذارند، اظهار کرد: وقف اگر چه سابقه ای به درازای تاریخ دارد اما در اسلام ابتدا توسط رسول اکرم (ص) و سپس امیر المومنین (ع) این سنت حسنه پایه گذاری شد.

وی گفت: در میان شیعیان بیشترین موقوفات مربوط به عزاداری امام حسین (ع) است. وی خاطر نشان کرد: در دوران جمهوری اسلامی تلاش زیادی برای احیاء موقوفات و ترویج فرهنگ وقف در زمینه های مختلف شده است و بیخاطر اهمیت آن دهه آخر صفر را بعنوان دهه وقف نامگذاری کردند.